CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO
Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 21/2025.

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITORA: VEREADORA MARTA MARIA MACIEL MENDONÇA GOMES

• REQUER ao Chefe do Poder Executivo Municipal que realize a
cobertura do pátio da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Nossa Senhora de Lourdes na localidade de Serra do Vicente.

Exmos. Vereadores, Vereadora e Presidente.

A vereadora Marta Maria Mendonça no uso de suas atribuições legais
e regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva.

O requerimento visa dar mais segurança e garantir o lazer da
comunidade docente e discente da Escola Municipal de Ensino Fundamental
Nossa Senhora de Lourdes na Serra do Vicente.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 20 de fevereiro de 2025.

iLt ,j,r(diticitLa ÁLLA.Jernt.,4 07.114 •

Marta Maria Maciel Mendonça Gomes
Vereadora (2025-2026)

(85) 3326-1393 roi CNPJ 02.313.830/0001-02 f-1 Travessa Miguel Ferreira Lima. SíN camaracapistrano.ce gov.&

(85) 9.8137-3224 11§..$ CGF 06920429-2 1.4 CEP 62.748 000 Capistrano Ceará as camalac apistranoogmad.com